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AN LA

AKT THEMELIMI

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SELNIK” SH.P.K.

Sot. mé date 13.10.2023. une 1 nénshkruari:

- Nikolo Kaja lindur me 25/02/1999, shtetas Shqiptar, lindur ne Vicenza — Itali , dhe me rezidence ne
Lushnje. mbajtes i passaportes nr,. BA9561848, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar...; né
pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare” kemi vendosur t€
themelojme njé Shoqéri me Pérgjegjési t¢ Kufizuar t€ emeruar “SELNIK” SH.P.K. (mé poshté referuar
si “Shoggria™). duke nénshkruar kété Akt Themelimi. Aktiviteti i késaj Shogérie do té rregullohet nga Statuti
i saj, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij Akti Themelimi dhe | bashkéngjitet si Shtojca 1.

Neni 1
Emri i Shogérisé éshté:  “SELNIK” SH.P.K.

Neni 2

(1)Selia e shoggrisé ndodhet né€ adresén: Lushnje , Lagja “Kadri Qystri” , rruga “Fan Noli” pallat me numer
pasurie 11/189-N2 , zone kadastrale me Nr.8571, ne katin e pare

(2)Adresa e shogérisé pér géllime komunikimi elektronik &shté si vijon: selnik09@gmail.com
Shogeria Ka te drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.

{eni 3
_Kohézgjatja e shogérisé do té jeté 10 vjet dhe fillon ge prej dates se regjistrimit te saj ne Regjistrin e
Shogerive Tregtare ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 4
Objekti
Shogéria do té kryej akfivitetin e méposhtém :

a.Transporti i malirave ne rruge tokesore, € kombinuar me detare/ hekurudhore, transport, auotransport
mallrash tokésor, € kombinuar me anije dhe hekurudhé, transport rrugor, shperndarje e mallrave per llogari te
{e treteve, kombetar/nderkombetar, ushtrimin e spedicioneve kombetare/nderkombetare te mallrave me
cfaredo lloj mijeti; magazinim dhe/ose menaxhim te magazinave dhe per llogari te te treteve, statusit e
rregulloreve, pér njé rritje te géllimeve shogérore,teknike.ckonomike ¢ pasurore, menaxhimin e oficines s¢
riparimeve 1€ mjeteve né pronesi té kompanise dhe/ose me qira, promovimin/studimin ¢ merkates se sektorit;
promovimin/berjen e kérkimeve né merkatén e sektorit; studimin, promovimin, kryerjen e riorganizimit e
menaxhimin e magazinave pér t& treté ne vecanti me referencén e lay-out, pér shpérndarjen e bréndshme te
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Neni 8§
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve Sshté organi 1 vetem vendimmarrés i shogerisé, Asambleja e Ortakeve éshté organi i

vetem vendimmarrés i shogerisé q& miraton cdo  ndryshim t& statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né
ligj
2J.

Meényra ¢ thirfjes s¢ mbledhjes s¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme, kuorumi, marrja ¢ vendimeve ,pérjashtimi
nga ¢ drejta e votds dhe te tjera modalitete per funksionimin e organit vendimarres percaktohen ne statutin e
shogerise.

Neni 9

Administrimi

Administrator i shogerise emerohet Z. Nikolo Kaja lindur me 25/02/1999, shtetas Shqiptar, lindur ne

Vicenza — Itali , dhe me rezidence ne Lushnje, mbajtes i passaportes nr.BA9561848, madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar, i zgjedhur pernje periudhe S vjecare me te drejte rizgjedhje.

Kompetencat dhe pérgjegjesité ¢ Administratorit jane te percaktuara garte ne statutin e shogerise.
Neni 10
Viti financiar-ekspertét

Viti financiar i shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i paré financiar
fillon nga data e rregjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

Eksperti ka pér detyré qé t& kontrollojé t€ gjithe dokumentacionin kontabel té veprimtarisé ekonomiko
tregtare t& shoqérise, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike t&€ ushtruara prej tij pér rastet
kur ai &shté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tille 1 ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ng pérfundim t€ kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pregatit raportin me shkrim pér nxierien e rezultatit
12 bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t€ ushtruara, t& cilat éshté i detyruar g€ tja
paragesé e ta dorézojé né kohé ortakéve pér ti shqyrtuar e miratuar mbi bazén e t€ drejtés vendimore g€ ka.

Neni 11
Prishja-riorganizimi i shoqérisé

Modalitetet per prishjen dhe riorganizimin e shogerise jane te percaktuara ne statuin e shogerise né perputhje

me dispozitat ligjore té parashikuara né Pjesén [X té Ligjit 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogerité
tregtare’.

Neni 12
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Akti i Themelimit eshte hartuar ne 4 k




